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INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO

Secretaria del Trabajo
y Prevision Social

Ooblerno del Estedo de Hidalgo

Fecha de Impresidon

6SACG3210 DEL ESTADO DE HIDALGO 09/01/2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Paatna: 1
AL 31DE DICIEMBRE DE 2017
(Cifras en pesos y centavos)
2017 2016
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO $0.00 $0.00
BANCOS/TESORERIA $82,327,487.30 $81,688,362.56
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $15,389,027.70 $0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $36,190.16 $34,567.38
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $27,933,829.64 $49,931,187.50
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES $0.00 $0.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO $661,339.09 $5,994,502.00
VALORES EN GARANTIA $3,597.00 $3,597.00

Suma ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SOFTWARE

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACION ACUMILADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

$126,351,470.89

$42,702,882.17
$30,938,422.40
$20,092,567.96
$97,783,380.25
$12,788,563.03
$15,605,093.72
$15,625.20
$7,280,523.57
$35,726,431.90
$2,754,934.85
($33,798,340.41)
($871,867.60)

$137,652,216.44

$42,702,882.17
$30,938,422.40
$1,906,324.71
$97,783,380.25
$19,119,875.17
$15,674,835.59
$15,625.20
$8,598,968.57
$42,626,731.81
$2,754,934.85
($40,250,470.18)
($366,051,.92)

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE

$231,018,217.04

$221,505,458.62

TOTAL DE ACTIVO

$357,369,687.93

$359,157,675.06

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00

$0.00
$7,253,641.25
$133,787.60

$0.00
$74,765.00
$4,994,486.85
$40,428.32

Suma PASIVO CIRCULANTE

$7,387,428.85

$5,109,680.17

TOTAL DE PASIVO

$7,387,428.85

$5,109,680.17

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CON
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

TRIBUIDO

$80,014,993.7
$129,223,542.03

$80,014,993.7
$129,223,542.03

Suma HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$209,238,535.74

$36,125,665.63
$134,165,406.56

$209,238,635.74

$68,793,311.85
$115,563,496.15
$29,547,348.85

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLE (529,547,348.85)
DA PLAL ICA /PATRIMONIO GENERADO $140.743,723.34 $144,809,458.15
TOTAL DE PATRIMONIO  $349,982,259.08  $354,047,994.89
)/ /S TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO  §357,369\687.93 /| $350.,157,675.06
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